1

МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «07» августа 2013 г. № 2218р
О продаже муниципального имущества
по ул. Победы, 14
В соответствии со статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию "Город Архангельск", утвержденным решением  Архангельского городского Совета депутатов от 15.10.1999 № 157 (в ред. от 15.12.10):

1. Осуществить продажу муниципального имущества – жилого дома общей площадью 457,5 кв.м, кадастровый (или условный) номер: 29:22:012009:25, по адресу: г. Архангельск,  Маймаксанский территориальный округ, ул. Победы, д.14, путем проведения торгов.
2. Утвердить:

1) форму торгов: АУКЦИОН – открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества;
2)  начальную цену продажи – 217 000 рублей (без учета НДС);
3) прилагаемое извещение о проведении аукциона.

3. Департаменту муниципального имущества мэрии города опубликовать извещение о проведении торгов в средствах массовой информации и разместить на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора департамента муниципального имущества мэрии города Карпова С.В.

Мэр города

В.Н.  Павленко
       УТВЕРЖДЕНО

                  распоряжением мэрии
                  города Архангельска

                  от 07.08.2013 № 2218р
ИЗВЕЩЕНИЕ

 о проведении аукциона по продаже имущества,

принадлежащего муниципальному образованию "Город Архангельск"

Мэрия города Архангельска 13 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА в 15 часов 00 минут проводит АУКЦИОН по продаже имущества, принадлежащего муниципальному образованию "Город Архангельск", открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

Место проведения аукциона: г. Архангельск, пл. В.И. Ленина, д.5, каб.436.

Регистрация участников аукциона 13 сентября 2013 года с 14 часов 30 минут по адресу: г.Архангельск, пл. В.И. Ленина, д.5, каб. 434.

Электронный адрес страницы, на которой размещено извещение: http://www.arhcity.ru/?page=680/0 на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск" с электронным адресом http://www.arhcity.ru;

Информация об организаторе аукциона:

наименование: мэрия города Архангельска;

местонахождение/почтовый адрес: 163000, г. Архангельск, пл. В.И.Ленина, д. 5;

контактные телефоны организатора аукциона: тел. 607-290, 607-299 (каб.434); тел.607-260 (каб.435);

адрес электронной почты: pastorinams@arhcity.ru.

Адрес приема заявок и документов, возможность ознакомления со сведениями
о продаваемом имуществе, проектом договора купли-продажи: пл. В.И.Ленина, дом 5, 4 этаж,
каб. 434, телефон 607-290, 607-299 с 9-00 до 12-00; с 14-00 до 16-00.
Для участия в аукционе претендент вносит установленный задаток на расчетный счет Продавца № 40302810400005000001, банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской обл. г. Архангельск, ИНН 2901059821, КПП 290101001, БИК 041117001.

Получатель: Департамент финансов мэрии города Архангельска (ДМИ, л/с 05813200000). Назначение платежа: перечисляется задаток для участия в аукционе 13.09.2013 по продаже объекта по адресу: ул. Победы, д. 14.
Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
Окончательный срок поступления задатка на расчетный счет продавца 09 сентября 2013 года.

Дата начала приема заявок на торги – 14 августа 2013 года с 9 часов 00 минут.

Окончание приема заявок – 09 сентября 2013 года в 15 часов 00 минут.

Местонахождение аукционной комиссии: пл. В.И.Ленина, д. 5, каб. 435, тел. 607-260.

Дата определения комиссией участников аукциона – 11 сентября 2013 года в 16 часов.

Претенденту, признанному участником аукциона, высылается  или выдается уведомление о признании его участником аукциона на следующий день после подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона до 10 сентября 2013 года.
Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.
Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наиболее высокую цену за имущество. Начальная и последующие цены имущества увеличиваются путем увеличения текущей цены на шаг аукциона в размере 5% от начальной цены в фиксированной сумме, не изменяющейся в течение всего аукциона.

Победитель аукциона и его организатор подписывают в день проведения аукциона протокол об итогах аукциона, который имеет силу договора. Победитель аукциона при уклонении от подписания протокола утрачивает внесенный им задаток.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

Задаток  возвращается  участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона.

В течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона подписывается  договор купли-продажи. При заключении договора купли-продажи с победителем аукциона, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

Условия и срок платежа по объекту: единовременно, в течение 10 банковских дней со дня подписания протокола об итогах аукциона.

Средство платежа: денежная единица /валюта/ РФ.

Перечень представляемых претендентами документов

 и требования к их оформлению:

1. Заявка установленной формы (приложение № 1 к извещению) в 2-х экземплярах с описью представленных документов.

2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка.

Юридические лица одновременно с заявкой представляют следующие документы:
- заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения  о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций, либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Предприниматели, осуществляющие свою деятельность без образования юридического лица, предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов; копию Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 года.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента,  оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности.

На аукцион выставлен:

1. Жилой дом общей площадью 457,5 кв.м по адресу: г. Архангельск, Маймаксанский территориальный округ, ул. Победы, д. 14.
Характеристика объекта:
Жилой дом двухэтажный, год постройки - 1938; общая площадь квартир – 457,5 кв.м, в том числе жилая площадь – 300,7 кв.м; количество комнат - 23; материал стен – дерево; процент физического износа – 96 %.

Начальная цена продажи объекта – 217 000 рублей (без учета НДС).
Размер задатка – 21 700 рублей.

Шаг аукциона –  10 850 рублей.